
 

 

 
   

 
Budget 2023: Relancering af Charter for Fair Natteliv 
samt støtte til Nattelivsudvalget konkrete opgaveløs-
ning 

 

Baggrund 

I forbindelse med forhandlingerne om Budget 2023 blev det politisk be-

sluttet, at der i 2023 samlet skal afsættes 1 mio. kr. til understøttelse af 

Københavns Nattelivsudvalgs opgaver samt charter og initiativer til be-

kæmpelse af diskrimination i nattelivet. Nedenfor beskrives kort Kultur- 

og Fritidsforvaltningens forventede anvendelse af midlerne. 

 

Relancering af Charter for Fair Natteliv og bekæmpelse af diskrimina-

tion i nattelivet. 

Med indsatsen opdateres og relanceres Charter for et Fair Natteliv, som 

blev udarbejdet i forbindelse med Diskriminationshandleplan 2016.  

Forvaltningen vil samarbejde med nattelivsbranchen og relevante civil-

samfundsorganisationer om udvikling og opdatering af et Charter for 

Fair Natteliv. Charteret skal indeholde konkrete retningslinjer for natklub-

ber, som forpligter sig til aktivt at forebygge diskrimination i nattelivet. 

I dette arbejde vil der også være fokus på at se på uddannelse af natklub-

bernes personale i håndtering af diskrimination samt udvikling af en 

eventuel platform, hvor oplevet diskriminerende adfærd i København 

kan indberettes – og efterfølgende håndteres. Endelig skal der afsættes 

midler til en effektiv kommunikationsindsats, der skal udbrede kendska-

bet til charteret.   

Tiltaget om Charter for Fair Natteliv skal suppleres af et pilotforsøg med 

et kontrolkorps inspireret af den såkaldte Oslo-model. Kontrolkorpset har 

til formål at teste indgange til de natklubber, som har tilsluttet sig char-

teret, hvorved det konkret undersøges, om natklubberne lever op til for-

pligtigelserne i charteret. 

Forvaltningen vil undersøge muligheden for indhente ekstern ekspertise 

til udvikling og gennemførelse af et testkoncept. Midlerne vil således gå 

til rekruttering, undervisning og aflønning af et kontrolkorps samt afrap-

portering på pilotprojektet mv 
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Administrativ understøttelse af Nattelivsudvalgets opgaveløsning 

Bevillingen vil desuden finansiere et årsværk i Kultur- og Fritidsforvalt-

ningen, der skal understøtte konkrete opgaver i regi af Nattelivsudvalget. 

Ud over støtte til ovenstående opgaver vedrørende bekæmpelse af dis-

krimination i nattelivet drejer det sig om opgaver i forbindelse med etab-

lering og afholdelse af lokale indsatsgrupper, udarbejdelse og dokumen-

tation af nattelivet samt udmøntning af og opfølgning på initiativer finan-

sieret af Nattelivspuljen. 

 

 

 


